1

2021 年 12 月 14 日

各 位

会社名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 小泉 純一

（コード番号  8040  東証第２部）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 小林 義和

（TEL.03－5474－6617）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は 2021 年 12 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的と内容(2022 年 1 月 1日付)

事業構造改革の一環として、オムニチャネル施策の推進及びマーケティング機能の統括・強化による

リアル店舗とＥＣ事業の相乗効果拡大を目的に、次のとおり組織を再編する。

(1) デジタル戦略部を経営戦略本部より独立させ、事業支援室 宣伝販促グループをデジタル戦略部

マーケティンググループに統合する。併せて、経営戦略本部を経営企画本部に改称する。

(2) 営業統括本部における百貨店事業部 東日本営業部及び西日本営業部ならびにチェーンストア

事業部 営業部を解消し、百貨店事業部を第 1事業部、チェーンストア事業部を第 2事業部、リテ

ール事業部を第 3事業部に改称するとともに、専門店・通販事業部を解消し、第 1事業部へ吸収す

る。

併せて、事業支援室を解消し、機能を営業統括本部に吸収する。

(3) 商品統括本部における企画部、生産部及びアクセサリー部を統合し、企画・生産部に改称すると

ともに、物流部を管理本部より商品統括本部へ移管する。

２． 取締役及び執行役員の人事異動（2022 年 1 月 1 日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

大
お お

 島
し ま

 和
か ず

 俊
と し

取締役 上席執行役員

経営企画本部長 兼 経営企画部長

取締役 上席執行役員

経営戦略本部長 兼 経営企画部長

坂
さ か

 本
も と

 勝
か つ

 郎
ろ う

上席執行役員

広報室長

上席執行役員

広報室長 兼 事業支援室長

牛
う し

 田
だ

 広
ひ ろ

 光
み つ

上席執行役員

営業統括本部 第１事業部長

上席執行役員

営業統括本部 副本部長

兼 百貨店事業部長

2

氏     名 新役職名 旧役職名

吉
よ し

 村
む ら

 暢
の ぶ

 晃
あ き

上席執行役員

営業統括本部 第２事業部長

上席執行役員

営業統括本部 副本部長

兼 チェーンストア事業部長

齊
さ い

 藤
と う

 兼
か ね

 文
ふ み

執行役員

営業統括本部 第３事業部長

執行役員

営業統括本部 リテール事業部長

３． 部長職の人事異動 （2022 年 1 月 1日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

鈴
す ず

 木
き

 利
と し

 行
ゆ き

 経営企画本部 情報システム部長 経営戦略本部 情報システム部長

島
し ま

 村
む ら

  聡
さとし

 デジタル戦略部長
経営戦略本部

デジタル戦略部長

秋
あ き

 山
や ま

 和
か ず

 城
し ろ

商品統括本部 副本部長

兼 企画・生産部長

商品統括本部 副本部長

兼 企画部長

出
い で

  卓
た く

 志
じ

 商品統括本部 物流部長 管理本部 物流部長

以 上